Kahramanmaraş ve çevresinde (Karaoğlu, 2015), Amasya’nın Çoban Dede tarafında, Edremit’in Duradağı üzerinde ve Mudurnu’nun Akkaş köyü (Ocak, 2020, s.126) olmak üzere daha birçok yerde Hz. Ali, kılıcı ve atı Döldül’ün izleri bulunmaktadır.

¹² İran’da Komican bölgesi dışında Erdebil’de (Beh Azin, 1356/1977, s.139), Luristan ilinin Kuhdeşt ilçesindeki Boluran köyünde (Muhemmediyan vd., 1394/2015, s.99) ve Doğu Azerbaycan ilinin Merend ilçesindeki Zunuz kasabası (Siyahpuş, 1353/1974, s.542-543) gibi bazı yerlerde Hz. Ali, atı ile kılıcına ait izlere rastlamak mümkündür.

¹³ Afganistan’ın Mezar-ı Şerif ilindeki Sümmi Döldül diye bilinen yerde Hz. Ali’nin atının nal izlerine rastlanırken Kabîl’de Karte Sahî bölgesindeki Seng-i Zülfikar adıyla tam ortadan ikiye bölünmüş kutsal bir taşın olduğu bölge halkı tarafından kabul edilmektedir (Kalafat, 2002, s.59). Ayrıca Buhara ve civarında (Ocak, 2020, s.126), Makedonya’da Babu Taşı adı verilen taş üstünde (Tanyu, 1968, s.79) ve Irak’ın Basra şehrinde taş ve kayalar üstünde Hz. Ali ile ilgili izler bulunmaktadır (Fariyabi vd., 1397/2018, s.218).

Bu nedenle kutsal kabul edilen taşlarla ilgili halkın dünyasında birçok inanç ve pratik ortaya çıkmıştır. Komican bölgesindeki kutsal taşların; uğuruna, küsleri barıştırdığına, çocuk sahibi olmada etkili olduğuna, yağmur ve kar yağdırdığına, hastalıklara ve salgınlara şifa verdiğine,

<https://www.amar.org.ir/>, Erişim tarihi: 10.07.2022.

Matbu Kaynaklar

- Alptekin, A. B. (1993). *Fırat Havzası Efsaneleri (Metinler)*. Kültür Ofset.
- Aydın, M. (2005). *Ansiklopedik Dinler Sözlüğü*. Din Bilimleri.
- Bayat, F. (2006). Türk mitolojisinde dağ kültü. *Folklor/Edebiyat*, 12(46), 47-60.
- Beh Azin, D. (1356/1977). Etekadat-e merdom-e erdebil der mored-e seng-e baranza. *Berresiha-ye Tarihi*, 72, 121-142.
- Beydili, C. (2004). *Türk Mitolojisi Ansiklopedik Sözlük* (Eren Ercan, Çev.). Yurt.
- Boyce, M. (1975). On the zoroastrian temple cult of fire. *Journal of The American Oriental Society*, 95(3), 454-465.
- Çobanoğlu, Ö. (2003). *Türk Halk Kültüründe Memoratlar ve Halk İnançları*. Akçağ.
- Eliade, M. (1994). *Edebi Dönüş Mitosu* (Ümit Altuğ, Çev.). İmge.
- Eliade, M. (2002). *Babil Simyası ve Kozmolojisi*. Kabalcı.
- Eroğlu, E. F. (2020). Obo kültü ve Muğla Meke köyü oboları. *BAYTEREK Uluslararası Akademik Araştırmalar Dergisi*, 3(2), 46-73.
- Farıyabi, Y. vd. (1397/2018). Berresi-ye sahtar-e ayini ve esatiri-ye gedemgah der Ciroft. *Motaleat-e İrani*, 33, 215-233.
- Gökbel, A. (2000). Türk halk inançlarında din ve din anlayışı (kurban kültü örneği). *Dinler Tarihi Araştırmaları-II Sempozyumu bildiriler kitabı* içinde, (ss. 179-197). Dinler Tarihi Derneği Yayınları.

*Balkanlar'dan Uluğ Türkistan'a Türk Halk İnançları I*. Kültür Bakanlığı.
- Kalafat, Y. (2016). Düldül etrafında gelişmiş halk inanmaları. *Kültür Evreni*, 20-30.
- Karaoğlan, H. (2015). Anadolu'da Hz. Ali tasavvurları Kahramanmaraş örneği. *KSÜ İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 26, 37-70.
- Kasımhane, İ. (1397/2018). Ehemmiyyet-e sehre-ha der namgozari-ye kudekan-e il-e Borçelu. *El Bilimi*, 101, 143-149.
- Khisamitdinova, F. (2019). Başkurt mitolojisinde taş. 9. *Milletlerarası Türk Halk Kültürü Kongresi Gelenek Görenek ve İnançlar bildiriler kitabı* içinde, (ss. 215-218). Araştırma ve Eğitim Genel Müdürlüğü Yayınları.
- Kıyak, A. (2011). Geleneksel Türk dininde ağaç kültü-Elazığ örneği-. *İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 13, 91-104.
- Muhammediyan, F. vd. (1394/2015). Ferayend ve çegunegi-ye şeklgiri-ye memari-ye ayini-ye Yarsan. *Fesname-ye Elmi, Fenni, Honeri-ye Eser*, 72, 93-108.
- Ocak, A. Y. (2020). *Alevî ve Bektaşî İnançlarının İslâm Öncesi Temelleri*. İletişim.
- Ögel, B. (1995). *Türk Mitolojisi II (Kaynakları ve Açıklamaları ile Destanlar)*. Türk Tarih Kurumu.
- Önal, M. N. (2003). Dağ kültü, eren kültü ve şenliklerinin Muğla'daki yansımaları. *Bilig*, 25, 99-124.
- Örnek, S. V. (1966). *Sivas ve Çevresinde Hayatın Çeşitli Safhalarıyla İlgili Bâtil İnançların ve Büyüsel İşlemlerin Etnolojik Tetkiki*. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi.
- Özen, K. (1981). Divriği yöresinde ziyaretler yoluyla çocuk sahibi olma inancı ve diğer uygulamalar. *Türk Folkloru*, 18, 22-27.
- Siyahpuş, M. T. (1353/1974). Cay-e pa. *Yağma*, 9, 542-546.
- Tanyu, H. (1968). *Türklerde Taşla İlgili İnançlar*. Ankara Üniversitesi.
- Tekin, T. (1998). *Orhon Yazıtları Kül Tigin, Bilge Kağan, Tonyukuk*. Simurg.
- Yıldız, N. (1995). *Manas Destanı (W. Radloff) ve Kırgız Kültürü ile İlgili Tespit ve Tahliller*. Türk Dil Kurumu.